1

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменения в постановление
Администрации города Вологды от 08 июля 2022 г. № 998

[bookmark: Par12]На основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Экологический стандарт городского округа города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 08 июля 2023 г. № 998 «Об утверждении Экологического стандарта городского округа города Вологды» следующее изменение:
1.1. В пункте 1.7. раздела 1 «Общие положения» слова «постановление Правительства Российской Федерации от 04. 04. 2016 г. № 269 «Об определении нормативов накопления твердых коммунальных отходов»» заменить словами «постановление Правительства Российской Федерации от 26.08.2023 г. № 1390 «О порядке определения нормативов накопления твердых коммунальных отходов, внесении изменений в Правила направления субъектам Российской Федерации и рассмотрения ими рекомендаций российского экологического оператора при утверждении или корректировке региональной программы в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, а также при установлении или корректировке нормативов накопления твердых коммунальных отходов и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                С.А. Воропанов
image1.png